
strana 1

srpen 2009

USNESENÍ ZE 4. MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.Schválilo usnesením č. 11/4. mimořádné 
1) Program 4. mimořádného zasedání  zastupitelstva obce 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Ondruška, p. František Kořán, p. Jaroslav Mrtka
4) Ověřovatele zápisu: p. Ing. Petr Dvořák, p. Jiří Rozsypal 
5) Dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (stavební zákon): 
 - ověření, že 4. změna územního plánu není v rozporu  s Politikou územního rozvoje, a územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem nebo výsledky řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanovis-
kem krajského úřadu.   
 - vydání 4. změny územního plánu obce Mikulovice, formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto 
usnesení
 - zajištění, následné vyvěšení opatření obecné povahy 4. změny územního plánu obce  Mikulovice veřejnou 
vyhláškou na úřední desce obce 
 - při činnosti obce respektování vydané 4. změny územního plánu obce Mikulovice 
 - uložení 1 paré vydané 4. změny územního plánu na Obecním úřadě v Mikulovicích, 1 paré na příslušném 
stavebním úřadě v Jeseníku a úřadě územního plánování v MěÚ Jeseník a 1 paré u Krajského úřadu Olomouc-
kého kraje, odboru strategického rozvoje kraje, pracoviště Šumperk.  
6) Prodej budovy č. 86 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st. p.č. 1075 o výměře 720 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Jiřího Lužíka, Písečná č. 146 za kupní cenu 190.450,- Kč.
7) Prodej budovy č. 1 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st. p. č. 1116 o výměře 64 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Radomíra Reichela, Česká Ves za kupní cenu 10.800,- Kč. 
8) Prodej budovy č. 2 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st.p.č. 1117 o výměře 64 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka do vlastnictví pana Jana Danča, Česká Ves  za kupní cenu 10.800,- Kč. 
9) Prodej budovy č. 4 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st.p.č. 1126 o výměře 64 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka do vlastnictví pana Bohuslava Khyra, Česká Ves za kupní cenu 10.800,- Kč.
10) Prodej budovy č. 54 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojícího na st. p.č. 1100 o výměře 1077 m2 
v k. ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví paní Ivety Barošové a pana Martina Pánka z Jeseníku za kupní cenu 
318.500,- Kč. 
11) Prodej budovy č. 9 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojícího na st. p.č. 1087 o výměře 225 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Svatoslava Ščudly , Klicperova č. 949, Jeseník za kupní cenu  
41.400,- Kč.
12) Pověření Ing. Dvořáka posouzením, jaký vliv by měla demontáž zdi v horní části areálu bývalé posádky. Pak 
projedná převod rada obce. 
13) Bezúplatný převod budovy č. 003 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st.p.č. 1118 o výměře 
64 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví organizace JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko 
Pohraničník Mikulovice.

konaného dne 30. 6. 2009 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích



strana 2

II. Neschválilo usnesením č.12/4.mimořádné  
1) Prodej budovy č. 54 (bez čísla popisného nebo evidenčního) stojícího na st. p.č. 1100 o výměře 1077 m2 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví paní Ivety Barošové a pana Martina Pánka z Jeseníku za kupní cenu 
300.000,- Kč. 
2) Prodej kamenů ze zdi v horní části areálu bývalé posádky za navrženou cenu 12.000,- Kč do vlastnictví pana 
Šimka, který si tyto sám rozebere.

III. Vzalo na vědomí usnesením č. 13/4. mimořádné 
1) Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou. 
2) Infomaci o nákupu vozidla pro potřeby obce. 
3) Informace o povodni v obci  ve dnech 26. 6. – 27. 6. 2009.  

IV. Zrušilo usnesením č. 14/4.mimořádné 
1) Usnesení zastupitelstva obce ze dne 16.6. 2009 č. 64/16 bod 29, kterým byl schválen prodej budovy č. 003 
(bez čísla popisného nebo evidenčního) stojící na st.p.č. 1118 o výměře 64 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za 
kupní cenu 10.800,- Kč do vlastnictví pana Petra Sklenáře.

  František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

POPLATEK ZE PSŮ

DAŇ Z NEMOVITOSTI

Zastupitelstvo obce Mikulovice na svém červnovém zasedání schválilo změnu obecně závazné vyhlášky o míst-
ních poplatcích. Ke změně došlo u poplatku ze psů. Od 1.1.2010 se tedy tento poplatek mění následovně:
Pes v rodinném domě:
První pes        200,- Kč
Druhý a další pes       300,- Kč
První pes, jehož držitelem je důchodce     120,- Kč
Druhý a další pes, jehož držitelem je důchodce     180,- Kč
Pes v domě s dvěma a  více byty:
První pes       800,- Kč
Druhý a další pes téhož držitele                  1250,- Kč
První pes, jehož držitelem je důchodce     200,- Kč
Druhý a další pes, jehož držitelem je důchodce   300,- Kč

Na červnovém zasedání zastupitelstva obce Mikulovice byla také schválena obecně závazná vyhláška o koefi ci-
entu pro výpočet daně z nemovitosti. Od 1.1.2010 se tato OZV mění následovně:
Stavební pozemky :
Kolnovice      koefi cient 1
Mikulovice a Široký Brod    koefi cient 1,4
Stavby – (obytné domy a stavby tvořící příslušenství k obytným domům z výměry přesahující 16 m2 zastavěné plochy:)
Kolnovice a Široký Brod – část Na Pasekách koefi cient 1,4
Mikulovice a Široký Brod mimo části Na Pasekách koefi cient 1,6
Místní koefi cient: 2 – tímto koefi cientem se vynásobí daňová povinnost daňového poplatníka za jednotlivé 
druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostor a za byty, popřípadě jejich soubory.
Tento koefi cient se  neuplatní u pozemků orné půdy, zahrad, ovocných sadů a trvalých travních porostů.



strana 3

UPOZORNĚNÍ

VYSLOUŽILÉ ELEKTROSPOTŘEBIČE

Upozorňujeme na splatnost poplatku za TKO na 2.pololetí 2009, splatnost byla 31.7.2009.
Splatnost poplatku za psa a pronájem pozemku za rok 2009 byla 30.4.2009.
Občany, kteří nemají zaplacen některý z poplatků vyzýváme k jejich zaplacení.
Dále upozorňujeme poplatníky, kteří obdrželi platební výměry za TKO za rok 2007 a 2008, že pokud nebu-
dou uhrazeny do 31.8.2009, budou dlužné částky předány k vymáhání soukromému exekutorovi a nákla-
dy spojené s vymáháním budou účtovány k tíži dlužníka. V případě předání dlužných částek k vymáhání 
soukromému exekutorovi, obec nemůže do vymáhání vstupovat, dlužník musí komunikovat pouze s exe-
kutorským úřadem.

Může se Vám zdát, že z nefunkčního spotřebiče se dá ještě ledascos využít – šroubek, klička, motor, kompresor 
– víte ale, co tím můžete způsobit? Ke zpracování elektrozařízení musejí fi rmy získávat obtížně souhlas krajské-
ho úřadu – musí splnit spoustu podmínek – stavební úpravy v dílnách, technické vybavení, odbornou způsobilost. 
Při demontáži musí dodržet zákonem stanovený postup, odejmout všechny části obsahující nebezpečné látky 
tak, aby neohrozily ani zdraví ani životní prostředí. 
Nebezpečné? Ano, ale jen při nesprávném zacházení!
Elektrospotřebiče obsahují takové látky, jako je kadmium, rtuť, olovo, šestimocný chrom, polybromové bifenyly, 
polybromové difenyletheny nebo azbest. 
V chladničkách se nacházejí také freony – a to jak v chladicím okruhu, tak ve většině případů také v izolační pěně 
v korpusu chladničky. Pokud dojde k poškození okruhu – např. odstřižením kompresoru nebo chladící mřížky, 
uniká nejen olej, ale právě i freon do ovzduší. Důsledky freonu v ovzduší jsou již asi obecně známé – freon za-
mezuje vzniku ozonu, tím se ztenčuje ozónová vrstva a na Zemi dopadají škodlivé UV paprsky, které způsobují 
různá onemocnění – zánětem spojivek počínaje a rakovinou kůže konče.
Kadmium je toxická látka, která se dříve hojně využívala k ochraně kovů před korozí – především právě v elektro-
technickém průmyslu. Do těla se kadmium dostává potravou a dýcháním, tam se ukládá především v ledvinách 
ale také v játrech, která poškozuje. Může také způsobit chudokrevnost nebo osteoporózu. Kadmium také patří 
mezi karcinogenní látky.
Rtuť je jediným kapalným kovem – je velmi toxická. Usazuje se v ledvinách, játrech a slezině. Při jednorázové 
dávce vyvolává bolesti břicha, zvracení a průjmy, při dlouhodobém vystavení účinkům rtuti dochází k vypadávání 
vlasů, chudokrevnosti, revmatickým onemocněním či onemocnění ledvin.
Šestimocný chrom poškozuje dýchací cesty a může vést až k perforaci nosní přepážky nebo k bronchitidě. Při 
dlouhodobějšímu vystavení se účinkům šestimocného chrómu na kůži vznikají ekzémy nebo vředy. Sloučeniny 
mohou vyvolat rakovinu plic.
Azbest je silně karcinogenní látka. Je totiž složena z malých vláken, které se při vdechování zabodávají do plic 
a postupně může vyvolat rakovinu plic nebo fi brózu, expozicí jiných míst může vyvolat rakovinné bujení nazýva-
né mesotheliom. Na azbest můžete narazit např. ve starých sporácích nebo pračkách.
Stojí to za to?
Proto, aby nedocházelo k poškozování zdraví a životního prostředí, uložila Evropská unie výrobcům aby tyto lát-
ky již nadále pro výrobu nových spotřebičů nepoužívali, případně pro jejich použití tam, kde jsou nenahraditelné, 
omezili na nezbytné minimum. 
Ve starších spotřebičích jsou ale stále! Pokud z takového spotřebiče někdo odmontuje to, co si myslí, že jednou 
použije nebo o čem je přesvědčen, že se podaří výhodně prodat, vystavuje sebe i své okolí zdravotnímu riziku. 
Dalším nepříjemným důsledkem neprofesionálního rozebírání vysloužilých spotřebičů je fakt, že ke zpětnému 
odběru, který je bezplatný,  je možné odevzdávat pouze kompletní spotřebiče, za ty nekompletní platí obec jako 
za odpad – mnohdy jako za nebezpečný odpad – a tyto náklady poté promítá obec do poplatků za odpady nejen 
dotyčnému, ale i sousedům. 

Odevzdávejte na místa zpětného odběru kompletní spotřebiče! Chráníte tím zdraví sobě i svému okolí!



strana 4

ODPRODEJ  NEUPOTŘEBITELNÉHO  MAJETKU
Mobilní telefon SIEMENS ME7               1 ks  prodej        500,-       Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME75               5 ks  prodej         750,- Kč/ks

HASIČSKÁ SOUTĚŽ V ŠIROKÉM BRODĚ

JAK JSME ZACHRAŇOVALY PRAMEN

Dne 23.května 2009 se v areálu sokolovny v Širokém Brodě konala od 13:00 hodin soutěž O pohár starosty 
SDH Široký Brod. V soutěži závodily družstva žen i mužů v  disciplíně požární útok. Soutěž byla dvoukolová, 
kdy se v prvním kole soutěžilo o pohár starosty SDH a ve druhém kole o ceny sponzorů. 
První kolo a tedy i pohár starosty SDH Široký Brod v soutěži mužů vyhrálo družstvo Široký Brod „A“ s časem 
17,14 sekundy, druhé bylo družstvo z Lipové-Lázně s časem 17,74 s a třetí příčku obsadilo družstvo hasičů ze 
Žulové s časem 19,83 s. Druhé kolo mužské soutěže vyhrálo družstvo z Lipové-Lázně, druzí skončilo družstvo 
Širokého Brodu „B“ a třetí se umístili hasiči z Ostružné. Ženskou soutěž vyhrálo družstvo žen z Velkých Kunětic 
s časem 36,30 a jako druhé se umístilo družstvo z Písečné s časem 47,73. Druhé kolo ženské soutěže o ceny 
sponzorů vyhrálo družstvo žen ze Zlatých Hor a jako druhé se umístily ženy z Písečné. Soutěž seniorů vyhrálo 
družstvo Širokého Brodu. 
Soutěže se zúčastnilo devět družstev mužů, čtyři družstva žen a jedno družstvo seniorů. Závěrem bychom chtěli 
poděkovat soutěžícím za předvedené výkony, našim sponzorům a také vám všem, co jste nám drželi palce.

O tom, že nad obchvatem naproti tzv.”Finům” se nachází  pramen, jsem se dozvěděla od své známé Martiny. Ona 
mě také požádala,abych ve škole provedla menší agitaci na záchranu  tohoto místa. A hned na 1.7. zorganizova-
la brigádu. Sraz byl v 9 hodin u nádraží. Dorazily dvě osoby-já a Martina. A opravdu si zasloužíme toto označení.



strana 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

KULTURNÍ SPOLUPRÁCE MEZI NÁRODY - Číslo mikroprojektu : CZ.3.22/3.3.07/08.00081

Základní škola Mikulovice již několik let úspěšně spolupracuje s partnerskou Szkolou Podstawowou No. 1 v pol-
ských Glucholazech a za tu dobu proběhla i celá řada společných akcí. V první polovině letošního roku se děti 
obou škol zúčastnily projektu nazvaného „Kulturní spolupráce“. Celkem pěti společných akcí, jež proběhly od 
února do května 2009, se zúčastnilo 180 dětí z obou škol. Všechna setkání se odehrála v Mikulovicích a to pře-
vážně v prostorách Základní školy, kulturního domu nebo sokolovny. Na poznávání tradičních jídel obou národů 
byl zaměřen projekt „Kulinářské umění“, v němž během dvoudenního pobytu žáci nejen vařili, ale i ochutnávali 
tradiční jídla české kuchyně, mezi nimiž nemohlo chybět klasické „knedlo, vepřo, zelo“. Svou šikovnost prověřo-
vali ti ze zúčastněných, kteří se přihlásili do projektu nazvaného „Kulturní dědictví našich předků“. Během dvou 
dvoudenních pobytů žáci pletly košíčky z pedigu, hnětli a vypalovali keramiku nebo vytvářeli ozdobné předměty 
technikou fi mo. Mezi tím zbyl i čas na relaxující pobyt v bazénu v České Vsi a večerní diskotéku. Kdo uměl 
zpívat, přihlásil se na „Festival písní“. V něm žáci za pomoci karaoke předváděli své hudební nadání a soutěžili 
ve zpěvu českých a polských písní. Široké pole tvořivosti nabídl žákům projekt „Maškarního bálu“, který proběhl 
v sokolovně TJ Spartak a prokázal tvůrčí fantazii i šikovnost dětí při realizaci nevšedních kostýmů. Poslední částí 
společného projektu Kulturní spolupráce byl divadelní festival „Mikulovický škrpál“, jehož náplní byla jeden den 
přehlídka amatérských divadelních souborů a druhý den interaktivní  seminář pro vedoucí divadelních kroužků 
na školách. V průběhu všech akcí se ukázalo, že odlišnost jazyka nehrála žádnou roli a mezi oběma školami se 
podařilo prohloubit vzájemné sepětí. Celkové náklady na projekt, který byl spolufi nacován z prostředků Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj (ERDF), dosáhly částky 400 tisíc Kč.

Mgr. Roman Šťastný, ředitel ZŠ

MLUVÍME ANGLICKY
Ve dnech 12.- 13. 5. 2009 se uskutečnil tzv. „Anglický kurz 4. třídy“, a to v Račím údolí u Javorníku. Tento kurz 
měl název  „anglický“, protože aktivity, které žáci prováděli se odehrávaly v angličtině. Všichni si tak mohli ověřit 
svoji úroveň znalostí tohoto jazyka v praxi. Velkým pomocníkem byly slovníky, které jsme si přivezli s sebou. 
Oporou každého účastníka byly i učitelky Ivana Látalová, Lenka Šťastná a Anička Hradecká, které dohlížely na 
zdárný průběh této akce a v závěru vyhodnotily úsilí žáků při zdolávání nástrah angličtiny a přírody. Anglický kurz 
se vydařil díky pěknému počasí, dobré organizaci, bezproblémovému chování dětí a skvělé připravenosti našich 
žáků. Všechny tímto moc chválím a kolegyním děkuji za pomoc.

třídní učitelka Ivana Látalová 

Já -oblečená do gumáků, ve starých šusťákách, v bundě po manželovi ,vlasy do “culíků” a fešácké sluneční brýle.
Vrchol elegance pak dokreslovala nepříliš ostrá sekera. Martina nezůstala pozadu. Staré , ale pevné kožené 
boty, omšelé kalhoty, kostkovaná košile a velmi slušivá hučka. A její pracovní nástroj -ruční pilka na dřevo. Takto 
“vyzbrojené “jsme vyrazily k Maria Quelle. Cestu k němu jsme si musely doslova prosekat Při této činnosti jsem 
se držela manželových rad ohledně užití sekery, vzpomněla jsem si na pracovní elán DrVoštěpa a snažila jsem 
se napodobit všechny dřevorubce, které jsem viděla ve fi lmech naší, sovětské,  americké a kanadské proveni-
ence. Počasí bylo nádherné ,ale tak na koupání a opalování. Pot z nás tekl jako v sauně, dotěrný hmyz nás drtil 
svými nálety, ale my se nedaly! Sekaly jsme, řezaly , vytrhávaly a odnášely náletové dřeviny. Každá z nás jsme si 
za těmi stromky a větvemi představovaly něco nebo někoho, kdo nám třeba ublížil, či co se nám nelíbilo. Musím 
konstatovat, že to je dobrá motivace k takové práci a pochopila jsem zakladatele vodoléčby, že svým pacientům 
ordinoval práci -např. řezání dřeva.Krásně se nám vyčistil mozek, zasmály jsme se a po 105 minutách jsme 
konstatovaly, že jsme udělaly kus práce -což druhý den potvrdil  Martinin příbuzný, který pramen viděl před naší 
akcí .Jen jsme litovaly, že nás nebylo více, ale čas  všem nemohl vyhovovat.Věřím, že další brigády na obnovu 
pramene budou mít větší účast. Na závěr:sekyrka ,pila a my jsme neutrpěly žádné újmy. Jen druhý den mě bolely 
ruce a záda. Ale zůstal velmi příjemný pocit.  A jména těch dvou “nešťastnic”? Martina Brožková a Marta Ostrá.



strana 6

JAK TŘEŤÁCI SÁZELI STROMKY
Dne 15.5. 2009 se třetí třídy naší školy vydaly do lesa za pekárnu, aby si vyzkoušely, jak náročné je sázení no-
vých stromků. Odborným průvodcem nám byl už po třetí  místní revírník pan Josef Poulík. Školním busem jsme 
se přesunuli na určené místo - lesní křižovatka nad Javornou. Po krátké instruktáži se děti odvážně chopily motyk 
a předvedly nám, že mnozí z nich se opravdu práce nebojí. Někteří dokázali zasadit 4 stromky a nebyl to zase tak 
lehký úkol - terén byl kamenitý a protkaný kořeny, o čemž svědčí i jedna zlomená motyka.
Sázeli jsme 3- leté stromečky a mnohé děti projevily zájem se sem znovu vrátit a zkontrolovat tak úspěšnost 
svého snažení. Zahráli jsme si také několik her a pak už nastal čas návratu. Zpáteční cestu jsme zvládli pěšky 
a cestou nás hřálo nejen sluníčko, ale rovněž pocit z dobře vykonané práce.
Velký dík patří našemu průvodci lesem i všem zúčastněným.

 Mgr. P. Dostálová  a Mgr. Z. Janíčková

ZPÍVÁNÍ PRO NAŠE SENIORY
V pondělí 18.5. 2009 se vydali žáci třetích tříd společně se žáky ZUŠ zazpívat našim seniorům do penzionu - 
Soužití 2005 k nedávno minulému Svátku matek. Děti si program nacvičovaly pilně už od února a tak se mohly 
předvést s pásmem písniček, básniček, hádanek a děti ze ZUŠ vše doplnily hrou na klavír a kytaru. Slovem 
provázela paní učitelka Lenka Polcrová. Třeťáci přidali také taneček - mazurku a zvládli jej na výbornou. Babičky 
a dědečkové si písně zpívali společně se žáky a vystoupení je zcela jistě potěšilo. Děkuji všem zúčastněným 
žákům za ochotu a snahu udělat něco navíc pro druhé okolo sebe, velký dík patří také učitelkám ZUŠ Lence 
Polcrové a Carmen Langerové. 

Mgr. Zuzana Janíčková 

MIKULOVICKÉ REKORDY - VÝSLEDKY
    chlapci   dívky 
1. kategorie - nejmladší (MŠ + 1. ročník ZŠ)   
KUFROVÁNÍ  Vojtěch Orel 12,8 s Eliška Mižikarová 16,8 s  
POTÁPĚČSKÝ SLALOM  Tomáš Pastrňák 11,1 s Eliška Mižikarová 37,2 s  
PARASKOK   Vojtěch Orel 143 cm Eliška Mižikarová 110 cm 
POLENOMRSK  Vojtěch Orel 11,63 m Eliška Mižikarová 4,58 m 
2. kategorie - mladší žáci (2. - 5. ročník ZŠ)   
KUFROVÁNÍ  David Janega 10,0 s Nicol Janíková 10,4 s 
POTÁPĚČSKÝ SLALOM  Stanislav Resutík 8,0 s Nicol Janíková 11,6 s  
PARASKOK   David Janega 285 cm Nicol Janíková 301 cm  
POLENOMRSK  David Janega 19,70 m Olga Korytářová 14,25 m  
3. kategorie - starší žáci (6. - 9. ročník ZŠ)   
KUFROVÁNÍ  Jiří Lajili  11,0 s Alena Nezvalová 9,55 s  
POTÁPĚČSKÝ SLALOM  Jan Najvárek 8,5 s Eva Hromádková 12,3 s  
PARASKOK   Jiří Lajili  255 cm Alena Nezvalová  300 cm
       Nikola Jasanová 300 cm  
POLENOMRSK  Jiří Černocký 14,21 m Alena Nezvalová 8,80 m  
4. kategorie - junioři (16 - 19 let)   
KUFROVÁNÍ  Ondřej Salva 8,9 s       
POTÁPĚČSKÝ SLALOM  Ondřej Salva 15,2 s       
PARASKOK   Ondřej Salva 340 cm        
POLENOMRSK  Lukáš Maňur 11,69 m        
5. kategorie - dospělí (2. - 5. ročník ZŠ)   
KUFROVÁNÍ  Richard Zrník 9,3 s Zuzana Janíčková 11,3 s  
POTÁPĚČSKÝ SLALOM  Jakub Karakasidu 13,4 s Zuzana Janíčková 16,6 s  
PARASKOK   Richard Zrník 364 cm Šárka Jasanová 243 cm  
POLENOMRSK  Richard Zrník 12,40 m Veleslava Guziurová 6,42 m  
Nejmladší účastníci měli 2 roky : Filip Adámek, Aneta Adámková a Matěj Sigmund.
Nejstarším účastníkem byla: Anna Dočkalová, Františka Orlová 



strana 7

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ V GLUCHOLAZECH
Ve středu 20.5. 2009 se 40 sportovců z prvního stupně z naší školy zúčastnilo atletického čtyřboje v Gluchola-
zech v Polsku. Kromě naší školy soutěžily ještě školy ze Zlatých Hor, Niemodlina a pořádající škola Glucholazy. 
Závody se konaly na stadionu a soutěžilo se ve 4 disciplínách - sprint na 40m (60m), hod kriketovým míčkem, 
skok daleký a běh na 150m ( 200m). Počasí nám opravdu přálo a všichni žáci podali maximální výkon. 
Po sečtení všech bodů se ukázalo, že naše škola důstojně obhájila prvenství z loňského roku ve Zlatých Horách 
a získala tak pohár pro vítěze. 
To znamená, že Putovní pohár ředitele školy pobude ještě alespoň tento rok u nás.  
Děkujeme všem sportovcům za reprezentaci a příští rok nás čeká sportovní klání v Niemodlině v Polsku.

Učitelky 1. stupně ZŠ

„CO ČECH, TO MUZIKANT“ – nebo alespoň zpěvák!   
To jistě může platit i pro žáky Základní školy v Mikulovicích. V průběhu dvou měsíců se mnozí z nich zdokonalili 
ve zpěvu tak, že mohli hrdě vystoupit i na pódiu. Připravovali se totiž na Festival písní ve zpěvu karaoke, který 
proběhl v sobotu 16. května 2009 v kulturním sále obecního úřadu. V jejich podání zde zazněly písně lidové 
i pohádkové, ale také písně z oblasti hudby folkové a populární.
Chceme pochválit všechny následující žáky , kteří se velmi zodpovědně zúčastňovali pravidelných odpoledních 
zkoušek na úkor svého volného času.
Z 1. třídy je to Honzík Jasan, ze 3. A – Nikolka Dlabačová, Lenka Dohnálková, Terezka Hinštová, Terezka Láta-
lová, Libor Alföldi a Jakub Fiala, ze 3. B – Simonka Židková, z 5. A – Nicol Janíková a Filip Skýpala, ze 6. třídy 
– Katka Trnovcová, ze 7. roč. – Markéta Škubalová a Valéria Tuzová a z 8. roč. – František Opravil.
Děkujeme všem zpěvákům a věříme, že se na podobných akcích opět brzy setkáme.

  Mgr. Z. Janíčková a Mgr. V. Goralová                          
                          

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ – 40. VÝROČÍ CHKO JESENÍKY
Začátkem letošního roku vyhlásila Správa CHKO Jeseníky literární soutěž ke 40. výročí jejich vzniku pod názvem 
„Přání Jeseníkům“. 
Do soutěže byly zaslány práce několika žáků 9. ročníku, kteří na tématu pracovali ve svém volném čase. K naše-
mu milému překvapení jsme obdrželi zprávu, že právě dvě naše žákyně byly nominovány na vítěze III. kategorie. 
Slavnostní vyhodnocení soutěže a předávání cen proběhlo dne 20. 5. 2009 v Kapli v Jeseníku. 
Simona Válková získala za literární práci čestné uznání, Alena Nezvalová byla za svou báseň oceněna krásným 
2. místem. Oběma děvčatům děkujeme za aktivitu a reprezentaci školy a přejeme jim mnoho dalších úspěchů 
v literární tvorbě.

 Mgr. V. Goralová   

ČTENÁŘSKÝ KVÍZ
Ve čtvrtek 21. května připravila p uč. Eva Kvapilová pro žáky 1.stupně soutěž ve znalostech získaných čtením 
,,Čtenářský kvíz“. Soutěžily 4 skupiny, v každé skupině byli žáci od 1.-5.třídy. Žáci si vybírali ze 120 otázek týka-
jících se četby, pohádek, hádanek, přísloví apod.
Největší znalosti prokázala skup. č. 2 ve složení - G. Bláhová, J. Seibertová, S. Říhová, A. Ondrášová,T. Vavreč-
ková a P. Říhová. Získali 14 bodů. S 11 body skončila skupina č. 3 ve složení - L. Alföldi, S. Resutík, P. Ostrý, 
P. Psotková a O. Korytářová. Těsně za nimi se umístila skup. č. 1 ve složení - J. Mrázová, T. Gvizd, J. Blaho, 
J. Mráz a K. Švarcová..GRATULUJI! Oceněné skup.dostaly pěkné ceny. I ostatní skupiny se moc snažily.Všem 
děkuji za hojnou účast. Za pomoc při organizaci chci poděkovat p. uč. Ivě Látalové.

HRY BEZ HRANIC
Ve dnech 22.5. – 23.5. 2009 proběhl jeden z dalších projektů financovaný Evropskou unií a to Hry bez hranic. 
Spolu se žáky naší školy se jich zúčastnily rovněž děti z Polska, z partnerské školy v Glucholazích. Celkem spor-
tovalo 40 dětí a v pátek společně sehrály zápas ve vybíjené. Fotbal nám bohužel překazilo nepříznivé počasí, 
a tak přišly na řadu náhradní disciplíny v tělocvičně. Byl to přeskok přes švihadlo, přetahování lanem, střelba na 
koš basketbalovým míčem, podbíhání lana v různých seskupeních a hod létajícím diskem. Každá disciplína byla 
něčím výjimečná, a tak jsme si všichni užili také spoustu legrace. 
Naším zázemím se stal hotel U Jelena, kde jsme nejen jedli, ale i spali. Po výborné večeři následovala ještě 
diskotéka, během které se děti seznamovaly a vybíraly si svého kamaráda pro zítřejší závod.



strana 8

Další den po snídani jsme se přemístili do lesa za pekárnu a absolvovali jsme přespolní běh, kde děti musely 
utvořit mezinárodní dvojici a projít trasu podle fáborků. Po trase plnily deset úkolů, které se týkaly především 
přírody. Posledním úkolem bylo nalézt poklad a přinést do cíle obálku s jedním velkým dílkem puzzle. Společným 
úsilím všech závodníků byl sestaven obrázek lesa. Všechny dvojice trasu zdárně zvládly a vrátily se do cíle. Po 
sečtení všech bodů byly vyhodnoceny tři nejlepší dvojice a vítězové obdrželi pohár. 
Následně jsme se posilnili obědem a přesunuli se autobusem do Zlatých Hor. Odtud jsme se vydali na výstup 
přátelství křížovou cestou k poutnímu kostelu Panny Marie Pomocné. Nazpátek jsme šli kolem Výrova kamene 
a zříceniny hradu Edelštejn. 
I když byl program opravdu nabitý hlavně sportovními činnostmi, závěrečnou túru opět všichni zvládli. V Mikulovi-
cích jsme se rozloučili s našimi polskými přáteli a příjemně unaveni jsme se rozešli do svých domovů.

 organizátoři : I. Látalová, Z.Janíčková, V.Guziurová

TURISTICKO – POZNÁVACÍ KURZ TŘEŤÁKŮ
V dnech 3.a 4. 6. 2009 proběhl další kurz pro žáky naší školy. Jednalo se o turisticko – poznávací a absolvovalo 
jej 30 našich třeťáků. Úkolem kurzu bylo poznat širší okolí svého bydliště, konkrétně Zlatohorsko. 
První den jsme se vlakem přesunuli do Zlatých Hor, zde jsme postupně navštívili městské muzeum, hornický 
skanzen na řece Olejnici ( zlatorudné mlýny) a kostel Panny Marie Pomocné. Ubytováni jsme byli v areálu 
Bohémy. 
Druhý den jsme poznávali Rejvíz – Mechové jezírko. Počasí nám příliš nepřálo, foukal studený vítr a na Me-
chovém jezírku by se nám hodily i rukavice a teplá čepice. Nakonec ale všechny děti náročný pochod zvládly 
a k večeru jsme je sice znavené, ale plné zážitků předaly rodičům.
V příštím roce se těšíme na kurz v Račím údolí, zaměřený na anglický jazyk.

Mgr. P. Dostálová, Mgr. Z. Janíčková

VE VODĚ NEJEN PLAVEME
Dne 17.6. se pro žáky 4. třídy a jejich rodiče konal netradiční tělocvik ve vodě, a to pod vedením paní Ivety Pro-
cházkové. I když se na bazéně nesešla celá třída, ti co jeli, určitě nelitovali. 
Hodinový pobyt v České Vsi se změnil v protahování, šlapání, přeskakování, natahování a  sklápění těl ve vodě 
i pod vodou. Jako pomůcky nám sloužily barevné pěnové „nudle“ a plastové destičky. 
Každý cvičící se tyto předměty snažil použít jako člun nebo houpačku či šlapadlo. Zdánlivě jednoduché cviky 
však daly některým pořádně zabrat. 
Celá akce byla pak ukončena nejrůznějšími skoky do vody. Všechny zúčastněné chci pochválit, protože se ze 
všech sil snažili všechny cviky dokonale zvládnout, velký dík patří naší cvičitelce Ivetě Procházkové a nemalý dík 
i paní Janíčkové, co by jediné maminky, které se tohoto cvičení zúčastnila.

 třídní učitelka 4. tř. Ivana Látalová

VODÁCKO -TURISTICKÝ KURZ 9. TŘÍD
Ve dnech 25.- 29.5. jsme se zúčastnili vodácko-turistického kurzu, který se opět konal na přehradě Pastviny. 
V pondělí jsme po příjezdu vlakem do Těchonína pěšky dorazili do kempu, kde jsme se ubytovali v chatkách. Po 
večeři jsme se opět prošli, a to skoro kolem celých Pastvin.      
V úterý jsme si poprvé vyzkoušeli, jak správně jezdit na kánoi a na kajaku. Přestože se někteří z nás ihned poto-
pili, neopustila nás radost z jízdy a pořádně jsme se nasmáli. Tento den nám krásně svítilo sluníčko a bylo teplo, 
a tak jsme si jej užili nejvíce ze všech. 
Ve středu se naše třídy vydaly na nekonečně dlouhý výšlap na vojenskou pevnost Bouda. Tento den strašně 
pršelo a byla pořádná zima, takže jsme měli celkem špatnou náladu.  
A pak to přišlo! Ve čtvrtek se konaly vodácké závody, kde jsme měli možnost poměřit si své síly a dovednosti se 
svými spolužáky. Samozřejmě, že i tento den pršelo, proto jsme večer místo táboráku hráli v jídelně hry, které 
jsme si během dne sami připravili.   
Pátý den – den odjezdu a šťastného návratu domů - jsme museli splnit nejtěžší úkol ze všech, uklidit si chatku 
a sbalit věci. Po obědě jsme došli opět na nádraží do Těchonína a jeli domů!    
Mimo vodácké aktivity jsme měli možnost v areálu navštívit také saunu, lanové centrum, bazén, tenisové kurty 
a zahrát si stolní tenis. 
Tento kurz se nám moc líbil a budeme na něj dlouho vzpomínat. Prostě super!

Za 9. ročník - Alena Nezvalová, Petra Andrušíková a Gabriela Štěpánová.



strana 9

CYKLOKROUŽEK
S nástupem jara jsme mohli podnikat výlety na kolech. Objeli jsme známá místa v okolí. Tedy: Jeseník Lázně, 
bikrosová dráha v Jeseníku, Zlaté Hory, Zlatohorské mlýny, Vidnava, Venušiny misky a Lesní bar u Lipové. Po-
třebovali jsme najezdit kilometry a získat fyzičku,neboť nás o prázdninách čeká cyklotábor - Litovelské pomoraví 
se spoustou krásných, ale náročných tras. Jak dopadl, o tom Vás budeme informovat až po prázdninách. Nyní 
bych chtěl poděkovat  vedoucím tohoto kroužku - M. Ostré a Z. Janíčkové a všem rodičům, kteří s námi na výlety 
jezdili, za čas a ochotu něco s dětmi a pro děti dělat. Je hezké sedět u PC, ale hezčí je se projet po okolí a zjistit, 
kolik krásných míst se nachází v blízkosti našeho bydliště.

Milan Ostrý

KROUŽEK VAŘENÍ
I ve školním roce 2008-2009 se mi do tohoto kroužku přihlásily děti z naší ZŠ. Schůzky probíhaly v pátek od 
14 hodin. Musím konstatovat,že letošní složení dětí bylo nadprůměrné - co se týká pracovní šikovnosti. Takovou 
skupinu jsem ještě neměla! Měly zájem a pracovaly s obrovským nadšením. Do kroužku se přihlásilo 8 dívek 
ze 4. a 6. tříd a 2 chlapci z 5. třídy. Zvládli jsme spoustu receptů a já jsem jen “dirigovala”, někdy lehce ukázala 
pracovní postup a všichni už sami pokračovali a ničemu a ničeho se nebáli. Mám na mysli takové obracení 
palačinek, což dělávám většinou já - i u starších dívek. Skoro celá skupina se pak zúčastnila projektu Kulinářské 
umění spolu s polskými dětmi - připomínám Vojtu a jeho objevení užovky v klubu Amos. Doufám, že Eva, Anička, 
Patricie, Veronika, Lenka, Markéta, Olga, Darina, Vojta a Daniel zúročí nabyté vědomosti ve svých domovech 
a v novém školním roce se mi opět přihlásí do kroužku vaření.

Marta Ostrá

BESEDA S PLUKOVNÍKEM JANEM HORALEM
19. 5. navštívil naší školu jeden z posledních žijících československých účastníků 2. světové války. Pana plu-
kovníka “dostal“ na naší školu žák 9. tř. Matouš Šimík. Měla jsem z této besedy obavy, jak bude probíhat, jaký je 
zdravotní stav pana Horala atd. Ale vše dopadlo na výbornou! Pan plukovník je 87-letý, velmi šarmantní, vysoký 
muž, typický voják. Beseda probíhala v tělocvičně .Nejdříve nás p. pluk. seznámil se svým pohnutým životem 
- dětství, studijní roky, válka, emigrace po válce, nový život ve Švédsku, návrat a aktivity ve staré vlasti. Dětem 
řekl mnoho rad do života, od něho je braly (od nás tyto stejné neuznávají). Pak došlo na otázky. Pan plukovník 
odpovídal hned, pohotově a velmi vtipně. Dokázal fundovaně vysvětlit rozdíly ve kvalitě německých, sovětských 
a angloamerických tanků a jiných zbraní. Popsal, jak byl zraněn, kde všude bojoval...... Mně se nejvíce líbil dotaz, 
zda se znal s Hitlerem. Odpověď: ”Kdybych ho znal, tak by už nebyl, protože bych ho zabil”. Také nás všechny 
šokoval tím, že umí 9 !!! jazyků, při vypočítávání jsme jich však napočítali 12 !! Byla jsem ráda, že se beseda 
uskutečnila a všem dětem se líbila.

Marta Ostrá

ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ!
4. 6. 2009 jsme se zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků celostátní soutěže “Bojovníci proti totalitě očima 
dětí”. Akce proběhla v areálu památníku Vojna u Příbrami. 
Naši žáci - Matouš Šimík a Michael Dvořák v kategorii video dokumentů skončili na výborném 2. místě ze 31 
prací. 
Gratulujeme a věříme, že se i v příštím roce do této celostátní soutěže zapojí.

Marta Ostrá

TANEČNÍ KROUŽEK NEW FLASH
Dne 23. 5. 2009 jsme jeli do Zastávky u Brna na taneční soutěž kde vystupovalo 32 skupin z celé Moravy. Zú-
častnili jsme se ve dvou kategoriích, mladší žáci a dospělí. Mladší děti se i přes neúspěch zhostili soutěže na 
výbornou, zato ve druhé kategorii jsme vyhráli 1. místo se skladbou „POMÁDA“.
Další soutěž nás čekala 6. 6. 2009 v Jeseníku. Tam se naopak vedlo mladším dětem, které zde vyhrály 3. místo 
za skladbu „BARBI“ a cenu za nejlepší kostým pro skladbu „ČERTÍCI“.
Doufám, že i příští rok se nám v soutěžích bude dařit jako letos, ne-li lépe.
Tímto bych chtěla poděkovat některým rodičům, kteří mi celý rok pomáhali s dohledem na děti a odvozem na 
soutěže.

A. Zapletalová, vedoucí taneční skupiny



strana 10

INFORMACE ZUŠ JESENÍK A MIKULOVICE

DECHOVÁ SOUTĚŽ
Dne 3. února 2009 se v Kapli v Jeseníku konalo školní kolo Celostátní  soutěže ve hře na dechové nástroje 
pořádané MŠMT. Soutěže se zúčastnily žákyně Jana Seibertová,  Dominika Šároši, Anna Pruchnická a Eva 
Hromádková. Všechna děvčata zahrála velmi pěkně a postoupila do okresního kola.
Okresní kolo se konalo také v Kapli v Jeseníku dne 24. února 2009. V náročnější konkurenci se dívky umístily 
takto:  Jana Seibertová  – 3. místo,
                     Anna Pruchnická  – 2. místo,
                     Eva Hromádková  – 3. místo.
Všem soutěžícím ještě jednou blahopřejeme.

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA TALENTOVANÝCH KLAVÍRISTŮ
V úterý 7. dubna 2009 se v Prostějově uskutečnila Krajská přehlídka talentovaných klavíristů. Představilo se na 
ní 72 žáků ze 17 ZUŠ Olomouckého kraje. Z naší jesenické ZUŠ  se přehlídky zúčastnilo 8 žáků, mezi nimi také 
mikulovičtí – Michael Dvořák a Monika Zámoravcová. Svými pěknými výkony vzorně reprezentovali naši školu, 
za což si zaslouží velkou pochvalu.

NAŠI ABSOLVENTI
Dne 21. května 2009 se konal v Kapli v Jeseníku absolventský koncert, na kterém se představili i žáci z Mikulovic. 
Svým absolventským programem, který předvedli na  koncertě, ukončili 7-leté studium 1. cyklu hry na nástroj.
Jsou to: Ivana Banková – klavír, Kristýna Salvová – zobcová fl étna, Kristýna Látalová – klavír, Monika Zámorav-
cová – klavír, Zuzana Ulmanová – klavír, Michael Dvořák – klavír.
Všem absolventům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů. Protože převážná většina z nich se rozhodla pokra-
čovat ve studiu 2. cyklu, ještě se s nimi neloučíme.

PODĚKOVÁNÍ A VELKÁ POCHVALA
všem dětem, které účinkovaly na mnoha kulturních akcích a přitom musely zvládnout školní povinnosti/. Ať už to 
bylo vystoupení malým dětem v MŠ, seniorům v DPS, občanům na mikulovickém jarmarku a na dalších jiných 
akcích v naší obci, na koncertech v Kapli v Jeseníku i za reprezentaci školy mimo náš okres. Děkujeme a pře-
jeme všem dětem hezké prázdniny, rodičům pěknou dovolenou a těšíme se po prázdninách na nový školní rok.

Za ZUŠ L. Polcrová

PŘEHLED AKCÍ A ÚSPĚCHŮ V PĚVECKÉM ODDĚLENÍ ZUŠ JESENÍK A MIKULOVICE
1.) Dne 20 .února proběhlo okresní kolo pěvecké soutěže v sólovém a komorním zpěvu na ZUŠ Jeseník.
1. místa získaly na pobočce třídy -  P. Říhová a Jana Ignáčaková. Do krajského kola postoupili – O. Bach, A. Ma-
cečková, M. Rotterová, Uhlířová, L. Polcklanová, P. Kunovská, I. Baďurová, T. Fenclová, A. Rybáriková.
2.) Krajské kolo se uskutečnilo 18. 3. 2009 v Olomouci. Děti se umístily velmi dobře. 1. místo s postupem získala 
Ivona Baďurová.
3.)  24. 4. – se konalo celostní kolo zpěvu v Turnově, kde získala I. Baďurová čestné uznání.
4.) 27. 4. – pořádalo DDM – Duha soutěž – „Zvoneček“. Zúčastnilo se jí 13 žáků. Na 2. místě se umístily – 
P. Říhová, A. Podaná, B. Novotná, A. Jarmarová, P. Kutláková. 1. místa - I. Baďurová, M. Semelová. A také duo 
– K. Suchánková a  K. Skřítková
5.) Ve dnech 12. června – 15. června se pěvecký sbor starších dětí ZUŠ       Jeseník účastní hudebního festivalu 
v Polsku – Kentrzynu.
6.) Pro děti MŠ a ZŠ Mikulovice se konal 19. 6. 2009 v 10:00 hodin v sále  OÚ koncert pěveckého sboru mladých 
dětí a smyčcového souboru Benjamínci.
7.) V kostele sv. Mikuláše se uskutečnil varhanní a vokální koncert v 18:00 dne 12. 8. 2009. Zpěv – A. Beťáková, 
I. Pavlasová, M. Málik, M. Tománková - komorní sbor Jeseník. 
19. 06 2009 ve 14:00 – 18:00 se konalo televizní natáčení pohádkové pověsti ve vinárně U Jelena v Mikulovicích. 
Natáčení se zúčastnil pěvecký sbor Zvonky a Zvonečky ZUŠ Jeseník a pobočné třídy v Mikulovicích pod vede-
ním Anny Beťákové. Vysílání pověstí proběhne v seriálu večerníčku pro děti. 



strana 11

Z ČINNOSTI SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ MIKULOVICE

POZVÁNKA NA KONCERT

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Ve dnech 7. a 8. dubna 2009 proběhla již tradiční Velikonoční výstava. Letos poprvé jsme využili nabídky hotelu 
U jelena a výstavu jsme připravili v prostorách vinárny. A byl to opravdu šťastný nápad. Oproti loňskému roku 
narostl počet návštěvníků  výstavy, hlavně z řad starších spoluobčanů a maminek s kočárky.
Vystaveny zde byly výrobky dětí i dospělých. Na základě ohlasů a záznamů v kronice SRPDŠ se akce vydařila. 
Velikonoční výstava se konala ve spolupráci SRPDŠ, Svazu žen, Základní školy, Klubu maminek, Obce Mikulo-
vice a školní družiny. O květinovou výstavu se postarala fa. Květinka paní Kateřiny Seibertové.
Všem patří velký dík za přípravu a organizaci akce.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30. dubna 2009 jsme se zúčastnili jako spolupořadatelé Pálení čarodějnic. Připravili jsem pro děti čarodějné 
soutěže a pomohli při organizaci celé akce, kterou zašťiťovala paní Iva Krajčíková.

MIKULOVICKÉ REKORDY
A aby toho nebylo málo, tak jsme si vymysleli pro všechny, kteří mají chuť soutěžit a hlavně se pobavit, novou 
akci Mikulovické rekordy. Soutěžilo se ve čtyřech netradičních disciplínách – hod polenem, běh s kufry, slalom 
v potápěčských ploutvích, skok do dálky se zátěží. Počet soutěžících se vyšplhal až na číslo 84. Určitě to bylo 
i tím, že nám přálo krásné počasí a taky, že už z velké dálky voněly koláčky, které připravily členky ze Svazu 
žen. Ty se postaraly i o ostatní občerstvení. Výsledky z jednotlivých soutěží jsou zapsány v Mikulovické knize 
rekordů, jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce a jsou taktéž vyvěšeny na nástěnce v Základní škole.
Jsme zvědaví, jestli příští rok dojde k překonání rekordů a kolik nových rekordmanů bude v knize zapsáno.
Malá perlička na závěr: nejmladší účastníci byly dvouleté děti a nejstarší účastník byla jedna odvážná dáma 
s 59 křížky na zádech. Na přání některých dam v nejlepších letech bude příští rok zavedena nová kategorie – 
kategorie seniorů. 

DĚTSKÝ DEN
Poslední akce ve školním roce je každoročně Den dětí spolufi nancovaný Obcí Mikulovice. Dne 7. června 2009 ve 
14 hod byla zahájena cesta Za tajemstvím vodníka z Helenčina rybníka. Zastávky byly u začarované studánky, 
u rybářů, u paní Vody a u královny rybníků. Na každé zastávce mohly děti soutěžit o pěkné ceny a za překonání 
„strastiplné“ cesty dostal každý soutěžící zmrzlinu. Trasa vedla podél řeky od restaurace Pohoda k rybníku u hra-
nic. Poděkování patří i restauraci pana Marka Psotky, která pro děti zajistila zmrzliny. Rodiče a prarodiče dětí si 
chválili, že cesta vedla mimo dopravní ruch krásnou krajinou a že v závěru si všichni mohli dopřát občerstvení 
v restauraci. 

24. října se uskuteční  koncert od klasiky až po operety a muzikály v sále Obecního úřadu v Mikulovicích. 
Účinkující: M. Tománková, A. Beťáková, Z. Beťáková, I. Pavlásková, Z. Kroček, M. Málik, V. Pazderová, K. Vy-
sikan.

Chtěla bych poděkovat panu Babjakovi, společnosti TRUL za sponzorské dary pro představení v Polsku – Ken-
trzynu, města a festivalu. Za zpěv A. Beťákové, okresní metodička ZUŠ Jeseník.

XII.VÝSTAVA LIDOVÝCH TVŮRCŮ A UMĚLECKÉHO ŘEMESLA ČESKO-POLSKÉHO POHRANIČÍ V PRUD-
NIKU  - XII.Wystawe Twórców Ludowych i Rzemiosla Artystycznego pogranicza polsko-czeskiego 
Ve dnech 5. – 7. června 2009 se zúčastnila naše škola ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník výstavy v Polsku, kde 
prezentovala výrobky z keramické dílny ZŠ Mikulovice ( pod vedením Ivy Krajčíkové ). Na výstavě se  prezento-
valo celkem 313 stánků. Bylo opravdu co vidět -  ruční krajky, obrazy, kovářské práce, keramické a košíkářské 
výrobky, šperky, výrobky ze dřeva, malované sklo,výrobky z plechu atd. Po celou dobu výstavy probíhal pestrý 
program, vystoupilo několik hudebních skupin a tanečních souborů z různých měst.Výstava je tradičně soutěžní, 
soutěží se o titul „ Nejzajímavější vystavující stánek“ a „ Nejlepší potravinářský výrobek“.  Byli jsme s keramickými 
výrobky úspěšní, získali jsme krásné 3. místo za„Nejzajímavější vystavující stánek„.



strana 12

PODĚKOVÁNÍ
Připravit akce pro děti je náročná záležitost. I když ji děláme ve svém volném čase, děláme ji rádi a vždy nás 
potěší, když se setkáme s kladnými ohlasy. A připomínky nám zase pomohou udělat další akce ještě kvalitnější.
Ráda bych poděkovala všem členům SRPDŠ zejména: Lence Šťastné, Haně Klimčikové, Šárce Jasanové, Len-
ce Fialové, Andree Görlichové, Vele Guziurové, Ivě Krajčíkové, Josefu Macečkovi a Elišce Alföldiové.  
Pokud by jste se i Vy chtěli zapojit do naší činnosti, rádi Vás mezi sebou přivítáme.
Na závěr bych chtěla všem popřát pěkný zbytek prázdnin a šťastné vykročení do nového školního roku 2009/2010.

Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice Vlaďka Hromádková

MIMOŘÁDNĚ VYDAŘENÉ DNY SETKÁVÁNÍ
Přes ne zcela ideální počasí měly Dny setkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL 2009 v Mikulovicích mimo-
řádný úspěch. Příští rok Slezské hry!
Mikulovice – Nedělní česko-polská mše v kostele svatého Mikuláše v Mikulovicích zakončila čtyřdenní Dny se-
tkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL 2009. Přes ne úplně letní počasí lze hodnotit slavnosti v Mikulovicích 
jako mimořádně úspěšné. Po tříleté pauze od posledních tradičních Dnů Mikulovic se letos opět podařilo zor-
ganizovat velkolepý program a diváci se ani nestíhali přesunovat z jedné zajímavé akce na druhou. Diskotéka, 
taneční zábava, ohňová show, divadlo, varhanní koncert, šermíři, vystoupení tanečních souborů, výstava z his-
torie obce, fotbalový turnaj a slavnostní mše. Přijeli rodáci ze všech koutů Čech i Slovenska, zástupci všech 
Mikulovic v ČR, partneři z městského obvodu Prahy 1 i množství účastníků z polských Pakoslawic a Glucholaz. 
Nadšený byl i starosta obce Ivan Dost. „Letos jsme zaznamenali mimořádnou účast na všech akcích a jsme rádi, 
že si obyvatelé Mikulovic našli na program Dnů setkávání  cestu. Spokojenost s programem vyjadřovali i naši 
zahraniční hosté.“ říká starosta a dodává, že nyní se nebude na další česko-polské setkávání čekat další dlouhé 
tři roky: „V příštím roce proběhnou slavnosti v Mikulovicích pod názvem Slezské hry v termínu 23. – 27.června 
2010 a organizátoři slibují vysoko nastavenou laťku ještě překonat.“ (nk)

Na Dnech setkávání dětí, mládeže a dospělých v Mikulovicích vystoupil i dětský taneční soubor Valášek ze 
Zlatých Hor. (foto nk)



strana 13

OSOBNOSTI ČESKÉ KULTURY PODPORUJÍ VZNIK
NÁRODNÍHO PARKU JESENÍKY

Významné osobnosti kulturního života v České republice se připojily k nové veřejné iniciativě požadující 
vyhlášení  árodního parku Jeseníky. Pod peticí na podporu vzniku  árodního parku Jeseníky jsou například 
tak zvučná jména jako Miroslav Donutil, Lubomír Lipský, Květa Fialová,  Naďa Konvalinková, Ladislav 
Potměšil, Dan Bárta, Saša Rašilov a Stanislav Fišer. Přímo jedním z členů petičního výboru je významný 
a světově uznávaný fotograf Jindřich Štreit. Přední národní herci a osobnosti si uvědomují jedinečné přírod-
ní hodnoty Jeseníků a společně s dalšími občany ČR žádají Ministerstvo životního prostředí a Parlament 
ČR, aby co nejdříve zajistily důslednou ochranu přírody v Jeseníkách.

Jeseníky jsou druhým nejvyšším pohořím v České republice. Místní přírodní hodnoty jsou výjimečné nejen 
v rámci ČR, ale i v celoevropském srovnání. Jedná se zejména o mimořádně zachovalé a rozsáhlé horské 
lesy, unikátní jesenickou arkto-alpínskou tundru, rašeliniště apod. Nachází se zde mnoho vzácných druhů 
rostlin a živočichů, včetně takových, které se jinde v ČR a ani ve světě nevyskytují.

Petice byla zahájena 6. června 2009 a reaguje na neuspokojivý stav ochrany přírody v Jeseníkách. Přes-
ně před 40 lety zde sice byla vyhlášena Chráněná krajinná oblast Jeseníky, ale ukázalo se, že tato for-
ma ochrany přírody není dostatečná. Současný neúměrný tlak, který naše společnost vytváří na přírodu 
Jeseníků, je dlouhodobě neudržitelný. Je proto zapotřebí posílit ochranu místní přírody a dále alespoň 
v centrální části Hrubého Jeseníku vyhlásit národní park. Ten by měl zahrnovat poslední zbytky horské 
divoké přírody, tedy území bez sídel a trvale obývaných objektů. Nedošlo by tak k případnému omezení 
rozvoje obcí. Existence národního parku by měla zároveň vést k upřednostnění ekologicky šetrné turistiky 
a k udržitelnému rozvoji regionu.

Ministerstvo životního prostředí si nechalo zpracovat odbornou studii, která vyhodnocuje možnosti vyhláše-
ní národního parku v Jeseníkách, a v současnosti posuzuje varianty dalšího vývoje. Vyhlášení národního 
parku podporuje rovněž Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, která k tomu uvádí: „Centrální část 
Jeseníků je územím, kde je soustředěno značné množství vzácných přírodních fenoménů a statut národní-
ho parku by této oblasti jistě slušel. Vyhlášení národního parku by pomohlo zkvalitnit jak péči, tak ochranu 
tohoto cenného území.“

Petiční výbor se obrací na širokou veřejnost, aby následovala významné osobnosti české kultury a podpo-
řila svým podpisem veřejně prospěšnou věc. Jedinečná příroda Jeseníků zde existuje statisíce let a je naší 
morální povinností zachovat přírodní klenoty těchto hor pro další generace.

Kontaktní údaje pro více informací:
Ondřej Bačík, zástupce petičního výboru, tel.: 604 631 563, e-mail: ondrej.bacik@centrum.cz

Petiční výbor petice na podporu vzniku  árodního parku Jeseníky tvoří tito občané:
Doc. Mgr. Jindřich Štreit, významný fotograf a vysokoškolský pedagog, Sovinec
Bc. František Winter, člen svazu ekologických zemědělců PRO-BIO, správce RC Jeseníky, Hanušovice
Mgr. Kateřina Kočí, předsedkyně o. s. ACTAEA - společnost pro přírodu a krajinu, Karlovice
Ondřej Bačík ml., propagátor udržitelného rozvoje a jesenický rodák, Rýmařov
Tomáš Hradil, předseda Hnutí Brontosaurus, Jeseník

Petice k podpisu je k dispozici v MK a IS Mikulovice.



strana 14

JESENÍKY NEJSOU Z CUKRU – kup pláštěnku a pomůžeš 
Neformální sdružení měst a obcí Jeseníky přes hranici přispěchalo na pomoc 
obcím na Jesenicku, které byly postiženy bleskovou povodní. Od dnešního 
dne si zájemci mohou za 250,- Kč kupovat pláštěnku „Jeseníky nejsou z cuk-
ru“. Veškerý výnos z prodeje pláštěnek půjde do postižených obcí na Jesenic-
ku. „Sloganem Jeseníky nejsou z cukru chceme deklarovat, že život v Jese-
níkách nikdy nebyl jednoduchý a že ani blesková povodeň obyvatele postižených obcí na kolena nesrazí. Tímto 
spontánním projektem chceme lidem v jejich těžké situaci alespoň trochu pomoct a dodat sílu, kterou budou 
ještě nepochybně potřebovat.“, vysvětluje nápad projektu Jana Kostelniková, projektová manažerka Jeseníků 
přes hranici.  Pláštěnka byla vybrána jako jakýsi symbol ochrany proti dešti, vodě. Každá zakoupená pláštěnka 
přinese 250,- Kč na obnovu života v postižených oblastech a symbolicky zakryje poměrnou částí Jeseníky před 
dalšími srážkami. „Alespoň symbolicky bychom chtěli vytvořit postiženým oblastem ochranný štít před rozmary 
přírody. Škody na majetku se nám snad podaří zmírnit díky utrženým penězům.“, doplňuje Kostelniková.
Pláštěnky si zájemci mohou pořídit ihned objednávkou na telefonním čísle 583 210 151, na webových stránkách 
www.trickajeseniky.cz nebo v dalších dnech pak v informačních centrech v celých Jeseníkách. „Věříme, že so-
lidaritu s postiženými obcemi tímto vyjádří stovky lidí, kteří v Jeseníkách přímo žijí nebo v Jeseníkách tráví své 
dovolené.“, doufá Kostelniková.
 Zpracovala: Tereza Schreiberová

INZERCE, REKLAMA

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE 

U Obecního úřadu v Mikulovicích uzavřeli manželství tito naši občané: 
v květnu   Miloš Macht – Jitka Kadlecová  Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   

Narodili se tito občánkové:
v dubnu  Matěj Štencl  
v květnu    Sophie Hološko, Terezie Dočkalová,  
v červenci     Jaroslav Maňur               Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V červnu, červenci a srpnu oslavili a oslaví životní jubileum tito naši spoluobčané: 
70 let     Josefa Dočkalová, Antonie Zámečníková, Bedřiška Zapletalová, Milan Takarz, Zdeněk Ondruška, 
  Josef Trnčák, Jiřina Ciupková   
75 let  Alexandra Jedličková, Milan Kovár, Květoslav Zavadil 
80 let  Helena Joniaková, Marie Baručáková, Drahomíra Stojarová, Anna Kocourková
85 let  Štefánia Jadrná, Terezie Paluchová
90 let  Ludmila Fukalová  
Navždy nás opustili tito občané: 
v květnu     Marie Dávidová, Rita Holušová, Jan Škriečka  
v červnu     Antonín Bednář, Jiří Kehm, Ludmila Tichá, Jiřina Kovaříková    
v červenci   Josef Furik, Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

PRODÁM byt 3+1 v Mikulovicích, 
informace na mob. 739 206 490

PRODÁM řadovou garáž v ulici 
V Zahradách. 

Zn. Tel.724 038 909

K-AGRO Mikulovice,s.r.o prodává 
pšenici, ječmen a oves ze sklizně 2009.

Info.tel. 584 429 089

Daruji štěňátko stáří 2 měsíce. 
Odběr ihned. tel: 728 933 511



strana 15

INZERCE, REKLAMA



strana 16

INZERCE, REKLAMA


